
UCHWAŁA NR XXVIII/358/22 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 8 czerwca 2022 r. na nienależyte wykonanie zadań oraz 
bezzasadne przeciąganie sprawy przez Burmistrza Miasta i  Gminy Olsztyn 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 poz. 559 z późn. zm.)1) oraz art. 229 pkt. 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
Kodeks postępowania administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2021 poz. 735 z późn. zm. )2) po zapoznaniu 
się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 8 czerwca 2022 r. na nienależyte wykonanie zadań oraz 

bezzasadne przeciąganie sprawy przez Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn. 

§ 2.  
Faktyczne i prawne argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera 

uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynie do zawiadomienia skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Janusz Konieczny 

 

 
1) (Dz.U.2022.583;Dz.U.2022.1005; Dz.U.2022.1079) 
2) (Dz.U.2021.1491; Dz.U.2021.2320; Dz.U.2021.2052; Dz.U.2022.1301) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F765945-26CB-4137-8230-C7C2598B15A9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/358/22 

Rady Miejskiej w Olsztynie 

z dnia 27 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

Przedmiotem skargi jest nienależyte wykonanie zadań oraz bezzasadne przeciąganie sprawy 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Olsztyn. W ocenie skarżącego, Burmistrz niezasadnie uznał, że 
nie posiada kompetencji do oceny zgodności inwestycji z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego. 

Działania Burmistrza (wcześniej Wójta) sprowadziły się do przekazania wniosków skarżącego do 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Częstochowie zgodnie z właściwością, zgodnie 
z art. 65 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn 
nie podejmował w sprawie żadnych działań merytorycznych. 

Opisane powyżej działania, formalnie podjął w sposób prawidłowy. 
Z treści skargi wynika, że skarżący nie zgadza się tak naprawdę ze stanowiskiem Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego i wobec powyższego, jego działania winny dotyczyć tego właśnie 
organu. 

Na marginesie jedynie należy dodać, że Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn nie jest także organem 
powoływanym do rozpatrywania sporów kompetencyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F765945-26CB-4137-8230-C7C2598B15A9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


